
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Экономическое развитие 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района 
от 28.10.2015 № 1369 

На основании ст.51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Экономическое 
развитие Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную 
постановлением администрации Пермского муниципального района от 
28.10.2015 № 1369 (в ред. от 10.02.2016 № 47, от 18.05.2016 № 233, от 29.08.2016 
№ 467, от 04.10.2016 № 529) (далее по тексту - Программа), согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Приложения 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к Программе изложить в новой редакции 
согласно приложениям 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить 
на официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Пермского муниципального района по 
экономическому развитию, начальника финансово-экономического управления 
администрации муниципального образования «Пермский муниципальный 
район» Т.Н. Гладких. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 1 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального 
района от 

Изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района па 2016-2020 годы» 

1. Паспорт Программы изложить в новой редакции: 
«ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ П Р О Г Р А М М Ы 
«ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ПЕРМСКОГО 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА НА 2016-2020 ГОДЫ» 

1. Наименование 
муниципально 
й 

Экономическое развитие Пермского муниципального 
района на 2016 - 2020 годы 

2. Цели 
муниципально 
й 
п р о ф а м м ы 

Создание условий для экономического роста 
Пермского муниципального района 

3. Задачи 
муниципально 
й 
программы 

1. Создание условий для развития малого и среднего 
предпринимательства; 
2. Повышение инвестиционной привлекательности 
района; 
3. Развитие туризма 

4. Сроки и этапы 
реализации 
муниципально 
й программы 

Программа рассчитана на период реализации с 2016 по 
2020 годы. 
Программа не имеет строгой разбивки на этапы. 

5. Конечные 
результаты 
муниципально 
й программы 

- объем привлеченных средств из бюджетов других 
уровней на 1 руб. местного бюджета - 3,75 руб.; 
- объем инвестиций в основной капитал за счет 
реализации Программы - 162,197 млн. руб.; 
- количество индивидуальных предпринимателей в 
расчете на 1000 жителей населения к концу 2020 года -
29,4 ед. 

6. Координатор 
муниципально 
й программы 

Заместитель главы администрации муниципального 
района по экономическому развитию 



7. Ответственный 
исполнитель 
муниципально 
й 

Финансово-экономическое управление администрации 
муниципального образования «Пермский 
муниципальный район» 

8. Соисполнител 
и 
муниципально 
й 
программы 

- МКУ «Управление благоустройства Пермского 
муниципального района»; 

Микрофинансовая организация Пермский 
муниципальный фонд поддержки малого 
предпринимательства; 
- МУ «Управление капитального строительства». 

9. Подпрограммы 
Программы 

- «Поддержка малого и среднего предпринимательства 
в Пермском муниципальном районе на 2016-2020 
годы»; 
- «Развитие туризма в Пермском муниципальном 
районе Пермского края на 2016-2020 годы». 

10. Финансовое Источник Расходы, тыс. руб. 

обеспечение 
по всем 
источникам с 

финан-
сиро-
вания 

2016 
г. 

2017 

г. 

2018 

г. 

2019 
г. 

2020 

г. 

Итого 

разбивкой по 
годам 

Всего, в 
т.ч.: 

40021, 
7 

54449,1 36674,0 18062,9 17962,9 167170.6 

реализации 
муниципально 
й программы 

бюджет 
Пермс-
кого 
района 

3421, 
7 

3771,4 2912,9 2912,9 2912,9 15931.8 

феде-
ральный 
бюджет 

3603,6 17542,2 6426,0 6426,0 6426.0 40423,8 

краевой 
бюджет 

4810.0 7360,5 3024,0 3024,0 3024,0 21242,5 

бюджеты 
поселе-
ний 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд-
жетные 
средства 

28186, 
4 

25775,0 24311,1 5700,0 5600,0 89572,5 

2. Пункт 2 раздела 3 Программы изложить в новой редакции: 
«2. Сведения о планируемых значениях показателей Программы в 

разрезе подпрограмм с расшифровкой планируемых значений показателей 
программы по годам реализации представлены в приложении 2 к Программе»; 



3. Пункт 3 раздела 3 Программы исключить; 
4. Подпункты 5.2.6, 5.2.7 пункта 1) раздела 5 Программы исключить; 
5. Пункт 1) раздела 5 Программы дополнить подпунктом 7 следующего 

содержания: 
«7. Создание условий для развития добросовестной конкуренции. 

7.1. Формирование схем границ прилегающих территорий; 
7.2. Проведение инвентаризации нестационарных торговых объектов;»; 
6. Подпункты 2.4, 3.1.-3.3 пункта 2) раздела 5 Программы исключить; 
7. В Подпрограмме «Поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Пермском муниципальном районе на 2016-2020 годы» 
муниципальной программы «Экономическое развитие Пермского 
муниципального района на 2016-2020 годы»: 

7.1. Паспорт Подпрограммы изложить в новой редакции: 
«ПАСПОРТ 

Подпрограммы «Поддержка малого и среднею 
предпринимательства в Пермском мунипипальном районе па 2016-2020 
годы» муниципальной программы «Экономическое развитие Пермского 

1. Наименование 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы 

2. Цели 
подпрограммы 

Создание условий для развития малого и среднего 
предпринимательства в Пермском муниципальном 
районе 

3. Задачи 
подпрограммы 

1. Модернизация инфраструктуры субъектов 
малого и среднего предпринимательства; 
2. Повышение мотивации граждан для 
организации собственного дела; 
3. Обеспечение доступности финансового 
ресурса для малого и среднего 
предпринимательства 

4. Сроки и этапы 
реализации 
подпрограммы 

Подпрограмма разработана на период 2016-2020 
годы. 
Подпрограмма не имеет строгой разбивки на 
этапы. 

5. Конечные 
результаты 
подпрограммы 

в количественном выражении: 
- создание новых рабочих мест в субъектах малого 
и среднего предпринимательства - 50 ед.; 
- число получателей финансовой поддержки - 162 
субъекта малого и среднего предпринимательства; 



- объем инвестиций в основной капитал субъектов 
малого и среднего предпринимательства -
получателей поддержки - 88,0 млн. рублей; 
- число субъектов малого предпринимательства -
4100 ед. к2020 году. 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 

Финансово-экономическое управление 
администрации муниципального образования 
«Пермский муниципальный район» 

Соисполнители 
подпрограммы 

- МКУ «Управление благоустройства Пермского 
муниципального района»; 
- Микрофинансо1?ая организация Пермский 
муниципальный фонд поддержки малого 
предпринимательства 

Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финанси-
рования 

Всего, в 
т.ч.: 

бюджет 
Перм-
ского рай-
она 
феде-
ральный 
бюджет 
краевой 
бюджет 
бюджеты 
поселени 
й 
внебюд-
жетные 
средства 

Расходы, тыс. руб. 

2016 г. 

9202,8 

2361,7 

3603,6 

1862,5 

0,0 

1375,0 

2017 г. 

15495,9 

2545,9 

6426,0 

3024,0 

0,0 

3500,0 

2018 г. 

15495.9 

2545,9 

6426,0 

3024,0 

0,0 

3500,0 

2019 г. 

15495.9 

2545,9 

6426,0 

3024,0 

0,0 

3500,0 

2020 г. 

15495.9 

2545,9 

6426,0 

3024,0 

0,0 

3500,0 

Итого 

71 186,4 

12545,3 

29307,6 

13958,5 

0,0 

15375,0 

7.2. В пункте 1.5 подпункта 1.5.2 раздела 5 Подпрограммы части е), ж) 
исключить; 

7.3. Пункт 1 раздела 5 Подпрограммы дополнить подпунктом 1.7 
следующего содержания: 

«1.7. Создание условий для развития добросовестной конкуренции. 
1.7.1. Формирование схем границ прилегающих территорий. 
В целях определения границ, прилегающих к некоторым организациям 

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, разрабатываются схемы границ прилегающих 
территорий для каждой организации и (или) объекта (далее - Схемы). 

Финансово-экономическое управление за счет средств местного 
бюджета производит расходы на проведение геодезических работ для 
составления Схем; 

1.7.2. Проведение инвентаризации нестационарных торговых объектов. 



в целях создания условий обеспечения поселений, входящих в состав 
муниципального района, услугами торговли и недопущения незаконного 
размещения нестационарных торговых объектов проводится инвентаризация 
нестационарных торговых объектов в соответствии с нормативным актом 
администрации Пермского муниципального района.»; 

7.4. Пункт 8 раздела 1 Подпрограммы изложить в новой редакции: 
«8. Учитывая принцип достижимости и реальных возможностей района, 

данные прогноза основных показателей социально-экономического развития 
Пермского муниципального района до 2030 года, приведенные в Стратегии, а 
также то, что объективно финансовой поддержкой настоящей муниципальной 
Подпрограммы смогут воспользоваться только отдельные субъекты малого и 
среднего предпринимательства, выбран реалистический сценарий развития 
данного сектора экономики.»; 

7.5. Пункт 2 раздела 8 Подпрограммы изложить в новой редакции: 
«2. При определении результативности настоящей муниципальной 

Подпрограммы учитывается степень достижения запланированных 
результатов, приведенных в приложении 2 к муниципальной Программе». 

8. В Подпрограмме «Развитие туризма в Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» муниципальной программы «Экономическое 
развитие Пермского муниципального района на 2016-2020 годы»: 

8.1. Паспорт Подпрограммы изложить в новой редакции: 
«ПАСПОРТ 

Подпрограммы «Развитие туризма в Пермском муниципальном районе 
на 2016-2020 годы» муниципальной программы «Экономическое 
развитие Пермского муницинального района на 2016-2020 годы» 

1. Наименование 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Развитие туризма в Пермском муниципальном районе 
на 2016-2020 годы 

2. Цели 
подпрограммы 

Развитие туристско-рекреационного комплекса 

3. Задачи 
подпрограммы 

1. Создание новых туристских услуг; 
2. Модернизация инфраструктуры туризма; 
3. Повышение степени использования туристского 
потенциала; 
4. Информационное обеспечение субъектов туризма; 
5. Привлечение частных инвестиций в инфраструктуру 
туризма; 
6. Продвижение туристского продукта на рынке 



4. Сроки и этапы 
реализации 
подпрограммы 

2016-2020 годы, без разбивки на этапы 

5. Конечные 
результаты 
подпрограммы 

В количественном выражении: 
- привлечение инвестиций на развитие индустрии 
туризма в сумме не менее 74,197 млн. руб.; 
- количество экскурсантов, обслуженных музеями -
339 500 чел.; 
- объем налоговых поступлений от субъектов малого и 
среднего бизнеса сферы туризма в консолидированный 
бюджет Пермского муниципального района в 
сопоставимых условиях 2014 г. - 15 500 тыс. руб.; 
- турпоток - 95 ООО чел. к 2020 году. 

6. Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 

Финансово-экономическое управление администрации 
муниципального образования «Пермский 
муниципальный район» 

7. Соисполнители 
подпрограммы 

- МКУ «Управление благоустройством Пермского 
района; 
- МУ «Управление капитального строительства». 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Программы 

Объемы 
финан-
сирова-

ния 

Расходы, тыс. руб. 8. Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Программы 

Объемы 
финан-
сирова-

ния 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 
8. Финансовое 

обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Программы 

Всего, в 
т.ч.: 

30818,9 38953,2 21 178,1 2567,0 2467,0 95984,2 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Программы 

бюджет 
Перм-
ского 
района 

1060,0 1225,5 367,0 367.0 367,0 3386.5 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Программы феде-

рал ьньи"! 
бюджет 

0,0 11116,2 0,0 0,0 0,0 11116,2 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Программы 

краевой 
бюджет 

2947,5 4336,5 0,0 0,0 0,0 7284,0 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Программы 

бюд-
жеты 
поселе-
ний 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Программы 

вне-
бюджет-
ные 
средства 

26811,4 22275,0 20811,1 2200,0 2100.0 74197,5 

8.2. Абзац 9, 10 подпункта 8.3 пункта 8 раздела 1 Подпрограммы 
исключить; 



8.3. пункт 2 раздела 8 Подпрограммы изложить в новой редакции: 
«2. При определении результативности настоящей муниципальной 

Подпрофаммы учитывается степень достижения запланированных 
результатов, приведенных в приложении 2 к муниципальной Программе». 



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 

«Приложение 2 
к муниципальной программе 
«Экономическое развитие 
Пермского муниципального 
района на 2016 - 2020 годы» 

Сведения о планируемых значениях показателей муниципальной программы «Экономическое развитие 

Наименование Наименование ГРБС Ед. Значения показателей 
муниципальной 
программы, под-

программы 

показателя изм. на 
начало 
реализа 

ции 
програ 
ммы' 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 
Муниципальная Объем привле- ФЭУ руб. 2,61 2,44 6,14 3,24 3,24 3,24 3,75 

программа ченных средств Пермског 
«Эконом и чес ко из бюджетов о 

е развитие других уровней муници-
Пермского на 1 руб. пального 

муниципальног местного бюд- района 
0 района на жета 

2016-2020 Объем инвести- млн 60,1 34,811 42,27 40,811 22,2 22,1 162,197 
годы» ций в основной 

капитал за счет руб. 
5 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
реализации 
Программы 
Количество 
индивидуальны 
X 
предпринимате-
лей в расчете на 
1000 жителей 
населения 

ед. 27,4 28,0 28,4 28,8 29,6 29,4 29,4 Количество 
индивидуальны 
X 
предпринимате-
лей в расчете на 
1000 жителей 
населения 

Подпрограмма 
«Поддержка 

малого и 
среднего пред-
приниматель-

ства в 
Пермском 

муниципальном 
районе на 2016-

2020 годы» 

Число 
субъектов 
малого 
предпри-
нимательства 

ФЭУ 
Пермског 

о 
муници-
пального 

ед. 3683 3863 3923 3983 4100 4100 4100 Подпрограмма 
«Поддержка 

малого и 
среднего пред-
приниматель-

ства в 
Пермском 

муниципальном 
районе на 2016-

2020 годы» 

Создание новых 
рабочих мест в 
субъектах ма-
лого и среднего 
предпринима-
тельства 

района ед. 231 10 10 10 10 10 50 

Число 
получателей 
финансовой 
поддержки за 
счет средств 
Подпрограммы 

ед. 63 22 35 35 35 35 162 



Объем 
инвестиций в 
основной 
капитал 
субъектов 

млн 

руб. 

44,4 8,0 20,0 20,0 20,0 20,0 88,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 
малого и 
среднего 
предпринима-
тельства - полу-
чателей под-
держки 

Подпрограмма 
«Развитие 
туризма в 
Пермском 

Число 
экскурсантов, 
обслуженных 
музеями 

ФЭУ 
Пермског 

0 
муници-

чел. 67 909 67 900 67 
900 

67 900 67 900 67 900 339 500 

муниципальном 
районе на 2016-

2020 годы» 

Объем 
инвестиций в 
сферу туризма 

пального 
района 

млн 

руб. 

15,768 26,811 22,27 
5 

20,811 2,2 2,1 74,197 

Турпоток чел. 84732 84800 87800 90000 95000 105000 462 600 

Объем налого-
вых 
поступлений от 
субъектов 
малого и 
среднего 
бизнеса сферы 
туризма в 

тыс. 
руб. 

2 841 3 ООО 3 050 3 100 3 150 3 200 15 500 



консолидиро-
ванный бюджет 
Пермского 
муниципальног 
о района в 

2 
сопоставимых 
условиях 2014 г. 

Примечание: - д а н н ы е приведены за 2014 год. 

7 8 10 И 



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
O T i V - f i ' i H ^ к^ЦЬК 
«Приложение 3 
к муниципальной программе 
«Экономическое развитие 
Пермского муниципального района 
на 2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы» за счет средств бюджета Пермского муниципального 

района 
Наименование му- Участники муни- Код бюджетной Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 
ниципальной Про- ципальной классификации 
грамм1л, подиро- Программы, ГРБС Раздел, ЦСР КВР* 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

грамм1>[, мероприятий подпрограммы подраз-
дел 

год год год год год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Программа Всего X X X X 3421,7 3771,4 2912,9 2912,9 2912,9 15931,8 

«Экономическое ФЭУ 1 lepMCKoro 750 X 07 0 X 2452,5 2754,5 2754,5 2754,5 2754,5 13470,5 
развитие Пермского муниципального 00 

муниципального района 00000 
района на 2016 -

2020 годь[» 
Микрофинан-

совая 
организация 

Пермский 
муниципальнЕлй 
фонд поддержки 

малого 
предприни-
мательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
МКУ 

«Управление 
благоустройством 

Пермского 
района» 

733 X 07 0 
00 

00000 

X 131,7 158,4 158,4 158,4 158,4 765,3 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 X 07 0 
00 

00000 

X 837,5 858,5 0,0 0,0 0,0 1696,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого 

и среднего 
предприниматель-
ства в Пермском 
муниципальном 
районе на 2016 -

2020 годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 07 1 
00 

00000 

X 2230,0 2387,5 2387,5 2387,5 2387,5 11780,0 Подпрограмма 
«Поддержка малого 

и среднего 
предприниматель-
ства в Пермском 
муниципальном 
районе на 2016 -

2020 годы» 

Микрофинан-
совая 

организация 
Пермский 

муниципальный 
фонд поддержки 

малого 
предпринима-

гельсгва 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого 

и среднего 
предприниматель-
ства в Пермском 
муниципальном 
районе на 2016 -

2020 годы» 

МКУ 
«Управление 

благоустройст-
вом Пермского 

района» 

733 X 07 1 
00 

00000 

X 131,7 158,4 158,4 158,4 158,4 765,3 

1. Анализ и прогноз 
развития малого и 
среднего 
предпринима-
тельства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

X X X X 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 
1.1. Проведение 
мониторинга, 
экономического 
анализа и 
прогнозирования 
сферы малого и 
среднего 
нреднринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Ведение реестра 
субъектов малого и 
среднего нреднри-
нимательства, в том 
числе получивших 
поддержку 

ФЭУ Пермского 
му[1иципального 

района 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Информационная 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 07 1 
01 

00000 

X 10,0 20,0 20,0 20,0 20,0 90,0 

I" г 

2.1. Информацион-
ное обеспечение 
деятельности субъ-
ектов малого и сред-
него предпринима-
тельства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
I" г 

2.1. Информацион-
ное обеспечение 
деятельности субъ-
ектов малого и сред-
него предпринима-
тельства 

Микрофинан-
совая 

организация 
11срмский 

муниципальный 
фонд поддержки 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 

2.2. Организация 
семинаров, конфе-
ренций, «круглых 
столов» 

3. Пропаганда и 
популяризация 
предпринима-
тельской 
деятельности 
3.1. Организация 
участия в выставках, 
ярмарках 

3.2. Организация и 
проведение конкур-
сов с целью создания 
положительного 
1тмиджа и популяри-
зации предпринима-
гелЕ>ства района 

малого 
предпринима-

тельства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
Микрофинан-

совая 
организация 

Пермский 
муниципальный 
фонд поддержки 

малого 
предпринима-

тельства 
ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 

X 

750 

750 

750 

0412 

X 

0412 

0412 

07 1 
01 

10080 

X 

07 1 
02 

00000 

07 1 
02 

1Э020 

600 

07 1 
02 

1Э020 

X 

800 

600 

10,0 

0,0 

350,0 

50,0 

300,0 

20,0 

0,0 

350,0 

50.0 

300,0 

20,0 

0,0 

350,0 

50,0 

300,0 

10 

20,0 

0,0 

350,0 

50,0 

300,0 

20,0 

0,0 

350,0 

50.0 

300,0 

12 

90,0 

0,0 

1750,0 

250,0 

500,0 



4. Консультационная ФЭУ Пермского 750 X 07 1 X 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 2750,0 
поддержка субъектов муниципального 03 
малого и среднего района 00000 
предпринима-
тельства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
4.1. Предоставление ФЭУ Пермского 750 0412 07 1 600 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 2750,0 
субсидий Пермскому 
фонду поддержки 

муниципального 
района 

03 
1Э030 

малого предприЕШ-
мательства в целях 
обеспечения 
деятельности ин-
формационно-
консультационного 
центра 
5. Финансовая под- ФЭУ Пермского 750 X 07 1 X 1320,0 1450,0 1450,0 1450,0 1450,0 7120,0 
держка субъектов 
малого и среднего 

муниципального 
района 

04 
00000 

предпринимательства Микрофинан-
совая 

организация 
1 крмский 

муниципальный 
фонд поддержки 

малого 
предпринима-

тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1. Предоставление Микрофинан- X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
финансовой помощи совая 
в виде займов субъ- организация 
ектам малого и сред- 11ермский 
него предпринима- муниципальный 
тельства фо[1Д поддержки 



малого 
предпринима-

тельства 

1 7 8 9 10 11 12 

5.2. Оказание финан-
совой поддержки 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства 
в виде субсидий 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 07 1 
04 

00000 

800 1320,0 1450,0 1450,0 1450,0 1450,0 7120,0 

5.2.1. Субсидии 
на возмещение части 
затрат, связанных с 
уплатой субъектами 
малого и среднего 
предпринима-
тельс'гва первого 
взноса (аванса) при 
заключении договора 
(договоров) лизинга 
оборудования с 
российскими 
лизинговыми 
организациями в 
целях создания и 
(или) развития либо 
модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг), 
вюпочая затраты на 
монтаж оборудования 

ФЭУ Пермского 
муницинального 

района 

750 0412 07 1 
04 

L0640 

800 25,6 600,0 600,0 600,0 600,0 2425,6 



5.2.2. Субсидии на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
уплатой субъектами 
малого и среднего 

предпринима-
тельства лизинговых 
платежей по договору 
(договорам) лизинга 
оборудования, 
заключе[П{ым с 
российскими 
лизинговыми 
организациями в 
целях создания и 
(или) развития либо 
модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг), 
вюпочая заграты на 
монтаж 
оборудования, за 
исюиочением части 
лизинговых платежей 
на покр{,п ие дохода 
лизингодателя 
5.2.3.Субсидии на 
возме1цеЕ1ие части 
затрат, связанных с 
уплатой субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 07 1 
04 

L0640 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

800 0,0 100,0 

750 0412 

100,0 100,0 

10 

100,0 400,0 

И 12 

07 1 
04 

L0640 

800 0,0 200,0 200,0 200,0 200.0 800,0 



процентов по 
инвecтициoEп^ым 
кредитам, 
привлеченным в 
российских 
кредитных 

организациях 
5.2.4. Субсидии на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
приобретением 
субъектами малого и 
среднего 
предпринимательства, 
в том числе 
участниками 
инновационных 
территориальных 
кластеров, 
оборудования, 
вклЕОчая затраты на 
монтаж 
оборудования, в 
целях создания и 
(или) развития либо 
модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг) 
5.2.5. Субсидии 
вновь зарегистри-
рованным и 
действуюгдим менее 
одного года на 

ФЭУ Пермского 
муницинального 

района 

750 

ФЭУ Пермского 
муницинального 

района 

0412 

750 0412 

07 1 
04 

L0640 

800 1294,4 350,0 350,0 

10 

350,0 350,0 

12 

2694,4 

07 1 
04 

L0640 

800 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 800,0 



момент принятия 
решения о 
предоставлении 
субсидии субъектам 
малого 
предпринимательства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
на возмещение части 
затрат по 
государственной 
регистрации 
юридического лица 
или индивидуального 
предпринимателя, 
расходов, связаЕ1иых с 
началом 
предпринимательской 
деятельности 
6. Создание условий 
для привлечения ин-
вестиций в экономику 
района субъскгами 
малого и среднего 
предпринимагельства 

МКУ 
«Управление 

благоустройст-
вом Пермского 

района» 

733 X 07 1 
05 

00000 

X 131,7 158,4 158,4 158,4 158,4 765,3 

6.1. Участие в фору-
мах, выставках, яр-
марках 

МКУ 
«Управление 

благоустройст-
вом Пермского 

района» 

733 0412 07 1 
05 

1Э040 

200 60,0 100,0 100.0 100,0 100,0 460,0 6.1. Участие в фору-
мах, выставках, яр-
марках 

МКУ 
«Управление 

благоустройст-
вом Пермского 

района» 

733 0412 07 1 
05 

1Э040 
100 13,3 0,0 0,0 0,0 0,0 13,3 

6.2. Сопровождение 
интернет-пор гала об 
инвестиционной дея-
тельности в 

МКУ 
«Управление 

благоустройст-
вом Пермского 

района» 

733 0412 07 1 
05 

1Э040 

200 29,2 29,2 29,2 29,2 29,2 146,0 



Пермском муници-
пальном районе 
6.3. Сопровождение 
инвестиционных 
проектов но прин-
ципу «одного окна» 

МКУ 
«Управление 

благоустройст-
вом Пермского 

района» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
6.4. Функционирова-
ние института Инве-
стиционного унол-
номоченного 
Пермского 
муниципального 
района 

МКУ 
«Управление 

благоустройст-
вом Пермского 

района» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.5. Внедрение на 
территории района 
оценки 
регулирующего 
воздействия проектов 
нормативных 
правовых актов 

МКУ 
«Управление 

благоустройст-
вом Пермского 

района» 

733 0412 07 1 
05 

1Э040 

200 29,2 29,2 29,2 29,2 29,2 146,0 

7. Создание условий 
для развития 
добросовестной 
конкуренции 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 07 1 
06 

00000 

X 0,0 17,5 17,5 17,5 17,5 70,0 

7.1. Формирование 
схем границ 
прилегающих 
герриторий 

ФЭУ Пермского 
МуНИЦИПШПзНОГО 

района 

750 0412 07 1 
06 

1Э060 

200 0,0 17,5 17,5 17,5 17,5 70,0 

7.2. Проведение 
инвентаризации 

ФЭУ Пермского 
муницинального 

района 

750 X 07 1 
06 

1Э060 

X 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 



нестационарных 
торговых объектов 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 07 2 
00 

00000 

X 222,5 367,0 367,0 367,0 367,0 1690,5 
Подпрограмма 

«Развитие туризма в 
Пермском 

муниципальном 
районе на 2016-2020 

годы» 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 X 07 2 
00 

00000 

X 837,5 858,5 0,0 0,0 0,0 1696,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1. Анализ развития 
сферы туризма 
I l e p M C K o r o района 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1 ^ 

0,0 

1.1. Проведе[ше 
анализа туристиче-
ского потока, его 
сгруктуры и целевых 
групп потребителей 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Продвижение ту-
ристских ресурсов 
района 

ФЭУ Пермско1о 
мунинипального 

района 

750 X 07 2 
01 

00000 

X 222,5 367,0 367,0 367,0 367,0 1690,5 

2.1. Участие в 
выставках, конфе-
ренциях, семинарах, 
форумах, проведение 
научно-практических 
конференций по 
вопросам развития 
въездного и B f i y r -

реннего туризма 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 07 2 
01 

1Э050 

200 79,7 80,0 80,0 80,0 80,0 399,7 
2.1. Участие в 
выставках, конфе-
ренциях, семинарах, 
форумах, проведение 
научно-практических 
конференций по 
вопросам развития 
въездного и B f i y r -

реннего туризма 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 

0106 07 2 
01 

10040 

100 12,8 20,0 20,0 20,0 20,0 92,8 

2.2. Подготовка и 
издание рекла.мно-
информационных 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 07 2 
01 

1Э050 

200 55,0 60,0 60,0 60,0 60,0 295,0 



материалов о турист-
ском потенциале 
района 
2.3. Сопровождение 
сайта туристических 
ресурсов Пермского 
муниципального 
района, размещение 
информации 0 
туристском 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 07 2 
01 

1Э050 

200 25,0 27,0 27,0 27,0 27,0 133,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
потенциале района в 
сети Интернет 
2.4. Проведение 
туристских форумов, 
фестивалей, слетов, 
крупных знаковых 
мероприятий, 
направленных на 
популяризапию 
внутреннего и 
въездного туризма 

ФЭУ Пермского 
мунипипального 

района 

750 0412 07 2 
01 

1Э050 

600 0,0 180,0 180,0 180,0 180,0 720,0 

2.5. Участие в проекте 
мобильного 
приложения в сфере 
образовательного 
[уризма «Открой 
край» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 07 2 
01 

1Э050 

200 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

2.6. Обустройство и 
продвижение 
туристского 
маршрута в 1 [срмском 
муниципальном 

ФЭУ Пермского 
муницинального 

района 

750 X 07 2 
01 

2Л040 

200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



районе Пермского 
края 

3. Реализация инве-
стиционных проектов 
в сфере туризма 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 X 07 2 
02 

00000 

400 837,5 858,5 0,0 0,0 0,0 1696,0 

3.1. Строительство 
газопровода к 
объектам туристской 
инфраструктуры 
«Парк активного 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 0502 07 2 
02 

8Л040 

400 250,0 320,0 0,0 0,0 0,0 570,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

отдыха «Юго-
Камские горки» 
п.Юго-Камский 
3.2. Строительство 
распределительного 
газопровода для 
обеспечения 
туристического 
комплекса «Усадьба 
«Преображенская» 
с.Курашим 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 0502 07 2 
02 

S J1040 

400 162,5 73,1 0,0 0,0 0,0 235,6 

3.3. Строительство 
распределительного 
газопровода для 
обеспечения Верхней 
Усадьбы 
гуристическ010 
комплекса «Усадьба 
«Преображенская» 
с.Курашим 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 0502 07 2 
02 

SJI040 

400 425,0 465,4 0,0 0,0 0,0 890,4 



Приложение 4 
к постановлению администрации Пермского 
муниципального района от С № Ч у ^ 
«ПриложеЕ1ие 4 
к муниципальной программе «Экономическое 
развитие Пермского муниципального района на 
2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы» за счет средств бюджета Пермского края 

Наименование 
мунициншп.ной 

Программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 
района на 2016 -

2020 годы» 

Участники 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы 

9 

Всего 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
Микрофинансовая 

организация 
Пермский 

муниципальный 
фонд 

поддержки 
малого 

предпринима-
гельства 

Код бюджетной классификации 
ГРБС 

750 

X 

Раздел, 
подраздел 

ЦСР 

07 0 
00 

00000 
07 0 
00 

00000 
X 

КВР* 
Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 
2016 
год 

4810,0 

2297,5 

0,0 

2017 
год 

8 

7360,5 

3024,0 

0.0 

2018 
год 

3024,0 

3024,0 

0,0 

2019 
1'ОД 

10 

3024,0 

3024,0 

0,0 

2020 
год 

11 

3024,0 

3024,0 

0,0 

Итого 

12 

21242,5 

14393,5 

0,0 



МКУ 
«Управление 

благоустройством 

733 X 07 0 
00 

00000 

X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Пермского 

района» 
МУ «Управление 

капитального 
строительства» 

706 X 07 0 
00 

00000 

X 2512,5 4336,5 0,0 0,0 0,0 6849,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого 

и среднего 
предпринима-

тельства в 
Пермском 

муниципальном 
районе на 2016-2020 

годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 07 1 
00 

00000 

X 1862,5 3024,0 3024,0 3024,0 3024,0 13958,5 Подпрограмма 
«Поддержка малого 

и среднего 
предпринима-

тельства в 
Пермском 

муниципальном 
районе на 2016-2020 

годы» 

Микрофинансовая 
организания 

Пермский 
муниципальный 

фонд 
поддержки 

малого 
предпринима-

гельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого 

и среднего 
предпринима-

тельства в 
Пермском 

муниципальном 
районе на 2016-2020 

годы» 

МКУ 
«У[1равле1ше 

благоустройством 
Пермского 

района» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Финансовая 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
нрсднринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципшп^ного 

района 

750 X 07 1 
04 

00000 

X 1862,5 3024,0 3024,0 3024,0 3024,0 13958,5 1. Финансовая 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
нрсднринимательства МикрофиЕ1ансовая 

организация 
Пермский 

муницина1н,ный 
фонд 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 



поддержки 
малого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
предпринима-

тельства 
1.1. Предоставление 
финансовой помощи в 
виде займов 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства 

Микрофинансовая 
организапия 

Пермский 
муниципальный 

фонд 
поддержки 

малого 
нрсднринима-

тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Оказание 
финансовой 
поддержки субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства 
в виде субсидий 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 07 1 
04 

R0640 

800 1862,5 3024,0 3024,0 3024,0 3024,0 13958,5 

1.2.1. Субсидии на 
возмещение части 
затрат, связаннг>1х с 
уплатой субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства 
первого взноса 
(аванса) при 
заключении договора 
лизинга 
оборудования. 

ФЭУ Пермского 
муниципальн010 

района 

750 0412 07 1 
04 

R0640 

800 165,9 664,0 664,0 664,0 664,0 2821,9 



включая затраты на 
монтаж оборудования 

1.2.2. Субсидии на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
уплатой субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства 
лизинговых платежей 
по договорам лизинга 
оборудования, 
включая затраты на 
монтаж оборудования 
1.2.3. Субсидии на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
уплатой субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства 
процентов по 
инвестиционным 
кредитам, 
привлеченным в 
российских 

ФЭУ 11ермского 
муниципального 

района 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

paйo^^a 

750 

750 

0412 

0412 

8 10 12 

07 1 
04 

R0640 

800 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 800,0 

07 1 
04 

R0640 

800 0,0 576,0 576.0 576,0 576.0 2304,0 



кредитных 
организациях 

1.2.4. Субсидии на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
оплатой субъектами 
малого и среднего 
преднринимателЕ>ства, 
в том числе 
участниками 
инновационных 
территориальных 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 07 1 
04 

R0640 

800 1696,6 1008,0 1008,0 1008,0 1008,0 5728,6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 кластеров, 
приобретения 
оборудования, 
включая затраты на 
монтаж 
оборудования, в 
целях создания и(или) 
развития, и(или) 
модернизации 
производства товаров 

1 ^ 



1.2.5. Субсидии на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
началом 
предпринимательской 
леятел ьности 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 07 1 
04 

R0640 

800 0,0 576,0 576,0 576,0 576,0 2304,0 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 07 0 
00 

00000 

X 435,0 0,0 0,0 0,0 0,0 435,0 Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 X 07 2 
00 

00000 

X 2512,5 4336,5 0,0 0,0 0,0 6849,0 

1. Реализапия 
инвестиционных 
проектов в сфере 
туоизма 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 X 07 2 
02 

00000 

X 2512,5 4336,5 0,0 0,0 0,0 6849,0 

1.1. Строительство 
газопровода к 
объектам туристской 
инфраструктуры 
«Парк активного 
отдыха «Юго-
Камские горки» 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 0502 07 2 
02 

2Л040 

400 750,0 1327,5 0.0 0,0 0,0 2077,5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 

П.Юго-Камский 
1.2. Строительство 
рас предел ител ь i loio 
газопровода для 
обеспечения 
туристического 
комплекса «Усадьба 
«Преображенская» 
с.Курашим 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 0502 07 2 
02 

2Л040 

400 487,5 885,0 0,0 0,0 0,0 1372,5 



1.3. Строительство 
распределитель[^ого 
газопровода для 
обеспечения Верхней 
Усадьбы 
туристического 
комплекса «Усадьба 
«Преображенская» 
с.Курашим 
2. Обустройство и 
продвижение 
туристского маршрута 
в Пермском 
муниципальном 
районе Пермского 
края 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

706 

750 

0502 07 2 02 2Л040 400 1275,0 2124,0 0,0 0,0 0,0 3399,0 

0412 07 2 01 
2Л040 

800 435,0 0,0 0,0 0,0 0,0 435,0 



Приложение 5 
к постановлению администрации Пермского 
муниципального района от i ^ M ' ^ J r i Q № ^^^^ 
«I [риложение 5 
к муниципальной профамме «Экономическое 
развитие Пермского муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Экономическое развитие 
Пермского муниципального эайона на 2016 - 2020 годы» за счет средств федерального бюджета 

11аименованис 
муниципальной 

Профаммы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы на реализацию программ!,!, тыс. руб. 11аименованис 
муниципальной 

Профаммы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы 

ГРБ 
С 

Раздел, 
подразде 

л 

ЦСР КВР 
* 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Программа 

«Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального 
района на 2016 - 2020 

годы» 

Всего X X X X 3603, 
6 

17542, 
2 

6426, 
0 

6426, 
0 

6426, 
0 

40423, 
8 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

ФЭУ Пермского 
муницинальгюго 

района 

750 X 07 0 
00 

0000 
0 

X 3603, 
6 

6426,0 6426, 
0 

6426, 
0 

6426, 
0 

29307, 
6 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

Микрофинансова 
я организация 

Пермский 
муниципальный 

фонд 
поддержки 

малого 
предпринима-

тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



МКУ 
«Управление 

благоустройством 
Пермского 

района» 

733 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
МУ «Управление 

капитального 
строительства» 

706 X 07 0 
00 

0000 
0 

X 0,0 11116, 
2 

0,0 0,0 0,0 11116, 
2 

Подпрограмма 
«По/тдержка малого и 

среднего 
предприпимательств 

а в Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

ФЭУ I lepMCKoro 
муниципального 

района 

750 X 07 1 
00 

0000 
0 

X 3603, 
6 

6426,0 6426, 
0 

6426, 
0 

6426, 
0 

29307, 
6 

Подпрограмма 
«По/тдержка малого и 

среднего 
предприпимательств 

а в Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

Микрофинансова 
я организация 

Пермский 
муниципальный 

фонд 
поддержки 

малого 
предпринима-

тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«По/тдержка малого и 

среднего 
предприпимательств 

а в Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

МКУ 
«Управление 

благоустройством 
Пермск010 

района» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Финансовая 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 07 1 
04 

0000 
0 

X 3603, 
6 

6426,0 6426, 
0 

6426, 
0 

6426, 
0 

29307, 
6 



Микрофинансова 
я организация 

Пермский 
муниципальный 

фонд 
поддержки 

малого 
предпринима-

тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1.1. Предоставление 
фи1{ансовой помощи в 
виде займов субъектам 
малого и среднего 
11 ре д п р и н и м ател ьсг ва 

Микрофинансова 
я организация 

11ермский 
муниципальный 

фонд 
поддержки 

малого 
предпринима-

тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Оказание 
финансовой 
поддержки субъектам 
малого и среднего 
предпринима-тельства 
в виде субсидий 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 07 1 
04 

5064 
0 

800 3603, 
6 

6426,0 6426, 
0 

6426, 
0 

6426, 
0 

29307, 
6 



1.2.1. Субсидии на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
уплатой субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства 
первого взноса 
(аванса) при 
заключении договора 
лизинга оборудования, 
вюпочая затраты на 
монтаж оборудования 

1.2.2. Субсидии на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
уплатой субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства 
лизинговых платежей 
по договорам лизин! а 
оборудования, 
включая затраты на 
монтаж оборудования 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 07 1 
04 

5064 
О 

800 320,9 1636,0 1636, 
О 

1636, 
О 

1636, 
О 

6864,9 

8 
ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 07 1 
04 

5064 
О 

800 0,0 200,0 200,0 
10 

200,0 
И 

200,0 
12 

800,0 



1.2.3. Субсидии на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
уплатой субъектами 
малого и среднего 
I фсдпринимател ьства 
процентов по 
инвестиционным 
кредитам, 
привлеченным в 
российских кредитных 
организациях 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 07 1 
04 

5064 
О 

800 0,0 1224,0 1224, 
О 

1224, 
О 

1224, 
О 

4896,0 

10 И 12 



1.2.4. Субсидии на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
оплатой субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства, 
в том числе 
участниками 
инновационных 
территориальных 
кластеров, 
приобретения 
оборудования, 
включая затраты на 
монтаж оборудования, 
в целях создания 
и(или) развития, 
и(или) модерЕ1изации 
производства товаров 
1.2.5. Субсидии на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
началом 
предпринимательской 
деятельности 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 

750 

0412 07 1 
04 

5064 
О 

800 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

МУ «Управление 
капига;цзНого 

с'фоительства» 

706 

0412 

X 

07 1 
04 

5064 
О 

07 2 
00 

0000 
о 

3282, 
7 

800 

X 

2142,0 2142, 
О 

2142, 
О 

2142, 
О 

;850, 
7 

0,0 

0,0 

0,0 

1224,0 

0,0 

1116, 
2 

1224, 
О 

0,0 

1224, 
О 

1224, 
О 

4896,0 

0,0 

0,0 0,0 

0,0 0,0 

0,0 16, 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Реализация 
инвестиционных 
проектов в сфере 
туризма 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 X 07 2 
02 

0000 
0 

X 0,0 11116, 
2 

0,0 0,0 0,0 11116, 
2 

1.1. Строительство 
газопровода к 
объектам туристской 
инфраструктуры 
«Парк активного 
отдыха «Юго-Камские 
горки» п.Юго-
Камский 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 0502 07 2 
02 

5110 
0 

400 0,0 4143,7 0,0 0,0 0,0 4143,7 

1.2. Строительство 
распределительного 
газопровода для 
обеспечения 
туристического 
комплекса «Усадьба 
«11реображенская» 
c.KypauiHM 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 0502 07 2 
02 

5110 
0 

400 0,0 946,5 0,0 0,0 0,0 946,5 

1.3. Строительство 
распреде.'пггельного 
газопровода для 
обеспечения Верхней 
Усадьбы 
туристического 
комплекса «Усадьба 
«Преображенская» 
с.Курашим 

МУ «Управлсрп^е 
капитального 

строительства» 

706 0502 07 2 
02 

5110 
0 

400 0,0 6026,0 0,0 0,0 0,0 6026,0 

2. Обустройство и 
продвижение 
туристског о марпфута 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



в Пермском 
муниципальном 
районе 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Пермского края 



Приложение 6 
к постановлению администрации Пермского 
муниципального района от ^ ^ № 
«Приложение 6 
к муниципальной программе «Экономическое 
развитие Пермского муниципального района на 
2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Экономическое развитие 

~ ^^^^ Р̂̂ Д̂ т̂ »̂  бюджетов сельских поселений 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование 
муниципалыюй 11рограммы, 

подпрограммы, 
мероприятий 

Программа 
«Экономическое развитие 

Пермского муниципального 
района на 2016 - 2020 годы» 

Участники 
муницинальной 

Программы, 
подпрофам м ы 

Всего 
ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

Г Р Б С Раздел, 
подраздел 

X 

Микрофинансовая 
организация 

11ермский 
мyниципaJHл^ый 

фОЕ{Д 
поддержки малого 

предпринима-
гельства 

МКУ «Управление 
благоустройством 
I l e p M C K o r o района» 

ЦСР КВР= 

Расходы на реализацию программы, 
тыс. руб. 

X 

МУ «Управление 
капита;п,н010 

строительства» 

X 

X 

2016 

год 
7 

0,0 
0,0 

2017 
год 
8 

2018 

год 

0,0 
0,0 

0,0 

X 

0,0 

0,0 

2019 
год 
10 

2020 
год 

0.0 

0,0 

0,0 

0.0 

0,0 

0,0 
0,0 

0,0 

0,0 
0,0 

Итого 

12 

0,0 
0,0 

0.0 

0,0 

0,0 0,0 

0,0 

0,0 

0.0 

0,0 0.0 

0,0 

0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Подпрограмма «Поддержка 

малого и среднего 
предпринимательства в 

Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Подпрограмма «Поддержка 
малого и среднего 

предпринимательства в 
Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» 

Микрофинапсовая 
организация 

Пермский 
муниципальный 

фонд 
поддержки малого 

предпринима-
тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Поддержка 
малого и среднего 

предпринимательства в 
Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» 

МКУ «Управлевше 
благоустройством 

1 lepMCKoro района» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Приложение 7 
к постановлению администрации Пермского 
муниципального района от JJMj^ № 
«Приложение 7 
к муниципальной программе «Экономическое 
развитие Пермского муниципального района на 
2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы» за счет внебюджетных источников финансирования 

Наименование муниципа^тьной 
Программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники муниципальной 
Программы, подпрограммы 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муниципа^тьной 
Программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники муниципальной 
Программы, подпрограммы 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 ^^ J 4 5 6 7 8 

Программа «Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального района на 
2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

Всего 28186,4 25775,0 24311,1 5700,0 5600,0 89572,5 Программа «Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального района на 
2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Программа «Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального района на 

2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» Микрофинансовая 
организация Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

1375,0 3500,0 3500.0 3500,0 3500,0 15375,0 

Программа «Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального района на 
2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Программа «Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального района на 
2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

МУ «Управление 
капитши:.ного 

строительства» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Программа «Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального района на 
2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

X 2681 1,4 22275,0 20811.1 2200,0 2100,0 74197,5 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма «Поддержка 
малого и среднего 

предпринимательства в 
Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

0 0 0 0 0 0 Подпрограмма «Поддержка 
малого и среднего 

предпринимательства в 
Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» 

Микрофинансовая 
организация Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

1375,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 15375,0 

Подпрограмма «Поддержка 
малого и среднего 

предпринимательства в 
Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» 

МКУ «Управление 
бла гоустро йство м 
Пермского района» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Финансовая поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1. Финансовая поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства Микрофинансовая 

организация Пермский 
муЕ1иципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

1375,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 15375,0 

1.1. Предоставление 
финансовой помощи в виде 
займов субъектам малого и 
среднего 
п ред п р и н и м ател ьства 

Микрофинансовая 
организация Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого 
предприЕШмател ьства 

1375,0 3500,0 3500.0 3500,0 3500,0 15375,0 

С 1 — 
Подпрограмма «Развитие 

гуризма в Пермском 
муниципальном районе на 

2016-2020 годы» 

ФЭУ ПермскоЕ О 
MynnHHEEaJEbHOEO района 

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 С 1 — 
Подпрограмма «Развитие 

гуризма в Пермском 
муниципальном районе на 

2016-2020 годы» 

МКУ «Управление 
благоустройством 
Пермского района» 

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

С 1 — 
Подпрограмма «Развитие 

гуризма в Пермском 
муниципальном районе на 

2016-2020 годы» 

X 2681 1,4 22275,0 20811,1 2200,0 2100,0 74197,5 

1. Реализация инвести[Ж0НЕ1Ы.ч 
проектов в сфере туризма 

X 26625,0 22275,0 20811,1 2200,0 2100,0 7401 1,1 1. Реализация инвести[Ж0НЕ1Ы.ч 
проектов в сфере туризма ФЭУ Пермского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 
МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Обустройство и 
продвижение туристского 
маршрута в Пермском 
муниципальном районе 
Пермского края 

X 186,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Наименование 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Приложение 8 
к постановлению администрации Пермского 
муниципального района от ^^• I дч' ft^ 5 № 
«Приложение 8 
к муниципальной программе «Экономическое 
развитие Пермского муниципального района на 
2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы» за счет всех источников 

I 
Программа 

«Экономическое 
развитие Пермского 

м у н и ц и п а л ь и о го 
района на 2016 - 2020 

годы» 

Подпрограмма 
«Поддержка малого 
и среднего предпри-

нимательства в 
Пермском 

муниципальном 
районе на 2016-2020 

Источник 
финансирования 

Всего, в т.ч.: 

Бюджет Пермского района 
Бюджет Пермского края 
Федеральный бюджет 
Бюджеты сельских поселений 
Внебюджетные источники 
Всего, в т.ч.: 
Бюджет Пермского района 
Бюджет Пермского края 
Федеральный бюджет 
Бюджеты сельских поселений 
Внебюджетные источники 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2016 год 

40021,7 

3421,7 
4810,0 
3603,6 

0,0 
28186,4 
9202,8 
2361,7 
1862,5 
3603,6 

0,0 
1375,0 

2017 год 

4 
54449,1 

3771,4 
7360,5 
17542,2 

0,0 
25775,0 
15495,9 
2545,9 
3024,0 
6426,0 

0,0 
3500,0 

2018 год 

5 
36674,0 

2912,9 
3024,0 
6426,0 

0,0 
2431 1,1 
15495,9 
2545,9 
3024,0 
6426,0 

0,0 
3500,0 

2019 год 

18062,9 

2020 год 

7 

2912,9 
3024,0 
6426,0 

0,0 
5700,0 
15495,9 
2545,9 
3024,0 
6426,0 

0,0 
3500,0 

17962,9 

2912,9 
3024,0 
6426,0 

0,0 
5600,0 
15495,9 
2545,9 
3024,0 
6426,0 

0,0 
3500,0 

Итого 

8 

167170,6 

15931,8 
21242,5 
40423,8 

0,0 
89572,5 
71186,4 
12545,3 
13958,5 
29307,6 

0,0 
15375,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 
годы» 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

Всего, в т.ч.: 30818,9 38953,2 21178,1 2567,0 2467,0 95984,2 Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

Бюджет Пермского района 1060,0 1225,5 367,0 367,0 367,0 3386,5 
Подпрограмма 

«Развитие туризма в 
Пермском 

муниципальном 
районе на 2016-2020 

годы» 

Бюджет Пермского края 2947,5 4336,5 0,0 0,0 0,0 7284,0 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

Федеральный бюджет 0,0 11116,2 0,0 0,0 0,0 11116,2 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

Бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» Внебюджетные источники 26811,4 22275,0 20811,1 2200,0 2100,0 74197,5 


